
Zápis z 9. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo  

dne 30. září 2019 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina  

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

PhDr. Ivan Duškov 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Tomáš Lacina 

Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Ing. Jiří Macoun 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Ing. Miroslava Oliveriusová 

Ing. Jakub Papírník 

Ing.Arch.Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Mgr. Anna Shavit, Ph.D. 

Doc. Sergey Slobodyan, M.A., Ph.D. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

doc. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

 

Omluveni: 

Prof. Miroslav Bárta, Dr. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

MUDr. Milan Prášil, MBA 

Ing. Antonín Rezek 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

Mgr. Michal Zima 



 2 

 

 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 

Pan rektor přítomné přivítal na 9. zasedání RKR, poslední v akademickém roce 2018/2019 

 

Pan rektor informoval členy RKR o následujících tématech: 

1. Počty studentů, zápisů a odvolání 

2. hodnocení PhD studentů 

3. Asociace výzkumných univerzit- 2. setkání rektorů 3. 10. 2019 

4. 4 EU + setkání v Paříží a v Bruselu 

5. Probíhá hodnocení vědy 

6. Příprava knihovního řádu 

7. Opatření rektora- řád habilitačního a jmenovacího řízení 

8. Avízo docentských promocí 15. 10. 2019 v 11:00 

9. Cena Jaroslava Seiferta  - oceněn prof. Petříček 

10. Hlávkova cena – Prof. Sokol 

11. Česká hlava - nominován pror. Bárta 

12. Pozvání na debatu o vzdělávání 1. 10. 2019, 17:30  

13. Proběhla Noc vědců 

14. Proběhl dětský den v Karolinu 

15. Informace o dopisu rektorky Humboldt univerzity 

16. Pozvání na otevření Celetné 13  

17. Schůzka s premiérem Babišem 

18.  Informace o personálním auditu a o zavedení Sick days 
 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Kvestorka 
- informace o přejmenování IPSC na UK POINT 

 

Prorektorka Rovná 

- 4 EU + 

- ERASMUS + 

- 10. 10. 2019 se uskuteční schůzka Steering Committee 

- 11. 10. 2019 vnitřní schůzka programového Committe výboru 

- Setkání 4 EU+ v Paříží 21. – 22. 10 2019; Setkání 4 EU + 7. 11. 2019 v Bruselu 

- Evropské centrum  

 

Prorektor Royt 

- Proběhne hodnocení projektů NAKI na Ministerstvu kultury 

- Pozvání na výstavu Král na rozhraní věku Václav IV. v Karolinu  

 

Prorektorka Wildová 

- Poděkování za akreditace 

- 3. vlna akreditací 



 3 

- Modul hodnocení 

 

Prorektor Škrha 

- Změna vedoucího zahraničního odboru, nový vedoucí V. Kozák 
- Proběhla zasedání Univerzitní komise Fondu post-doc pobytů 

 

Prof. Lášek 

- Situace Kolejní rady 

 

Prof. Volf 

- 17. kolo Grantové agentury Univerzity Karlovy 

- Vyhlášení specifického vysokoškolského výzkumu 

 

Prorektorka Králíčková 

- poděkování za proběhlá přijímací řízení 

- nabídka metodických setkání na fakultách 

- 1.10.2019 otevření databáze vzdělávacích akcích 

 

Prorektor Gerloch 

- Opatření rektora – Habilitační a jmenovací řízení platné od 1. 10. 2019 

- Mimořádný profesor 

 

Doc. Lopatková 

- Šetření mezi doktorandy 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Svobodný listopad 

(rektor Zima) 

 

Členům RKR byl předložen program oslav 17. listopadu. Podrobný program je k dispozici na webu 

Svobodný listopad. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

4. První verze strategického záměru Univerzity Karlovy na období 2021 - 2025 

(rektor Zima) 

 

Členům RKR byla předložena první verze strategického záměru Univerzity Karlovy na období 2021 – 

2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. Fakulty a další součásti zašlou 

připomínky do 15. listopadu 2019. 

 

5. Plán realizace Dlouhodobého – strategického záměru Univerzity Karlovy 2016–2020 pro rok 

2020 

(rektor Zima) 

 



 4 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen k projednání návrh Plánu realizace Dlouhodobého – 

strategického záměru Univerzity Karlovy 2016-2020 pro rok 2020. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo návrh Plánu realizace Dlouhodobého strategického 

záměru Univerzity Karlovy 2016-2020 pro rok 2020 
 

6. Informace o průběhu příprav následné fáze mezinárodního hodnocení Univerzity Karlovy 

(prorektorka Wildová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen text vlastní hodnotící zprávy a návrh itineráře návštěvy na 

Univerzitě Karlově, na jejichž základě bude hodnocení probíhat. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

7. Platforma doktorského studia na UK a rozšíření kurzů soft skills 

(členka kolegia rektora Lopatková) 

 

Členům kolegia rektora byl předložen Návrh na rozšíření nabídky rozvoje přenositelných kompetencí  

pro studenty doktorských studijních programů UK a jejich zaštítění Platformou doktorského studia na 

UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere materiál na vědomí (materiál předjednán na kolegiu rektora dne 

26. 8. 2019).  
 

8. Informace k výzvám OP VVV 

(prorektor Hála) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byla předložena informace k  výzvám v OP VVV. Informace k výzvám 
jsou aktuální k datu 24. 9. 2019. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí předložené informace k  výzvám OP VVV  
a provedeným/plánovaným dalším krokům. 
 

9. Postup a příprava Integrovaná grantová schémata  

(prorektor Hála) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen návrh postupu přípravy a realizace celouniverzitního 

projektu do výzvy OP VVV Zvyšování kvality interních grantových schémat. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo a souhlasí s navrženým postupem přípravy a realizace 

projektu do výzvy OP VVV Zvyšování kvality interních grantových schémat („Igráček“), včetně 

předfinancování projektu z vlastních zdrojů UK (formou vratné půjčky). Rozšířené kolegium rektora 

doporučuje předložit Akademickému senátu UK. 

 
10.  Analýza protokolů o obhajobě závěrečných prací na UK z hlediska GDPR a návrh dalšího 

postupu 
(rektor Zima) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena analýza protokolů o obhajobě závěrečných prací na 

UK z hlediska GDPR.  



 5 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. Závazná podoba formuláře 

Zápisu o části státní závěrečné zkoušky – Obhajoba závěrečné práce je k nalezení v Opatření rektora 

č. 27/2019 

 

11.  Zpracování a ochrana osobních údajů v závěrečných pracích studentů UK 
(prorektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen materiál s postupem pro zpracování a ohraně osobních údajů 

v závěrečných pracích studentů UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. 

 

12. Dodatečný příspěvek poskytnutý UK v září 2019 
(kvestorka Oliveriusová) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložen rozpis dodatečného příspěvku poskytnutého UK 

v září 2019 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo návrh rozpisu dodatečného příspěvku poskytnutého UK 

v září 2019 a doporučuje jej předložit ke schválení Akademickému senátu Univerzity Karlovy. 

 

13. Informace o hospodaření UK a součástí v prvním pololetí 2019 
(kvestorka Oliveriusová) 

 

Rozšířené kolegium bylo informováno o hospodaření Univerzity Karlovy a součástí v prvním pololetí 

2019 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy 

a o rekapitulaci hospodaření jejich součástí k 30. 6. 2019 

 

14. Různé 

- Pozvání paní prorektorky Wildové na Konferenci „Absolventi vysokých škol v české republice – 

mezinárodní, národní a institucionální perspektiva“, která se koná 22. 10. 2019 v 10:00 v Modré 

posluchárně  

 

- Česká obchodní komora – možnost zprostředkování vstupu do studijních programů v ČR 

 

- Nabídka zřízení školky (res. Mateřského centra) pro fakulty Univerzity Karlovy 

 

 

Zapsala:  Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek 

 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 4. listopadu 2019 od 10,00 hodin v Malé aule 

Karolina. 

 
 


